Instrumento, irresignada com a decisão do MM Juiz da 6ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista, que reconsiderou o despacho de fls. 377, 
para determinar o depósito na conta do juízo, no percentual de 30% (trinta por cento) do repasse mensal feito à CER, até que se complete 
o valor de R$1.242.423,35 (um milhão duzentos e quarenta e dois mil e quatrocentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos), por 
serem incontroversos os valores. 
Alega a agravante, em síntese, que o decisum do MM. Juiz singular fora equivocado, uma vez que, conforme preceitua o art. 620 do 
CPC, havendo vários meios de o credor promover a execução, o Juiz mandará que se faça pelo modo menos gravoso para o devedor.

[...]

fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo parcialmente procedente o pedido contido na inaugural, extinguindo, por 
consequência, o processo com julgamento do mérito, na forma do inciso I do  artigo 269, do Código de Processo Civil, para condenar a 
parte ré ao pagamento de R$ 316.22 (trezentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos), devidamento atualizados, incidindo juros de 1% 
(um por cento) ao mês a contar da data da citação, bem como a correção monetária do período, a título de indenização por danos 
materiais e pela reparação pelos morais suportados pelo autor.

[...]

ADVOGADO : RR0000223A - MAMEDE ABRAO NETTO 
O Exmo(a). Sr.(a) Juiz(a) exarou decisão: ISTO POSTO, acolho parcialmente a impugnação lançada, para determinar que o valor da 
causa nos autos da Ação nº 2003.42.00.00.000868-2 f igure, doravante, como R$ 23.814,00 (vinte e três mil, oitocentos e quatorze reais). 
Traslade-se cópia desta decisão para os autos de nº 2003.42.00.000868-2. Decorrido o prazo para recurso, arquive-se com baixa. 
Intimem-se. 

AUTOS COM SENTENÇA 

PROCESSO N.º : 2003.42.00.001814-5 
IMPTE     :  IRENE DIAS NEGREIROS